О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 18
августа 2022 года № 576 "Об утверждении Правил признания технологий в качестве "
зеленых" технологий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 ноября 2024 года № 919.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 18 августа 2022 постановление
года № 576 "Об утверждении Правил признания технологий в качестве "зеленых"
технологий" следующее изменение:
       к Правилам признания технологий в качестве "зеленых" технологий, приложение
утвержденным указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 4 ноября 2024 года № 919

Приложение
к Правилам признания
технологий в качестве
"зеленых" технологий

 Форма

Заявление о признании технологии в качестве "зеленой" технологии

Кому:___________________________
(наименование уполномоченного органа)
От: _____________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) /
полное наименование заявителя)
Адрес___________________________
(индекс, город, район, область, улица,
№ дома, телефон, e-mail)
Реквизиты заявителя _______________
(№ свидетельства о гос. регистрации (БИН, ИИН)

      Прошу рассмотреть представленное заявление о признании технологии
___________________________________________________________________
                  (наименование технологии)
в качестве "зеленой" технологии.

      Информация о технологии:
      Описание технологии: ____________________________________________
      ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(название технологии (включая уникальное наименование, номер модели (при наличии
),
торговое наименование, условное обозначение или информацию о текущей версии)
      Сфера применения технологии:_____________________________________
      Цель технологии:_________________________________________________
      Предполагаемое соответствие технологии критериям "зеленой" технологии,
включая репрезентативный показатель:_____________________________________
      Тип(ы) материалов/сырья, которые предполагается использовать (вода, древесина,
отходы, уголь, газ и др.):__________________________________________________
      Измеряемые количественные и качественные показатели/свойства технологии и как
они достигаются:_________________________________________________________
      Принцип функционирования технологии:______________________________
      Потенциальный экологический эффект от внедрения технологии (качественный и
(или) количественный):____________________________________________________
      Законодательные требования или нормативы, относящиеся к технологии и ее
использованию:___________________________________________________________
      Соответствие технологии другим международным, межгосударственным или
национальным стандартам по "зеленым" технологиям:
_________________________________________________________________________
                        (если да, то указать стандарты)
      Описание условий и требований к эксплуатации и развертыванию технологии:
_________________________________________________________________________
      Требования к техническому и сервисному обслуживанию и ремонту:
_________________________________________________________________________
      Предполагаемый срок службы технологии: ______________________________
      Требования по безопасности и охране здоровья (если имеется):
_________________________________________________________________________

Ф.И.О. (при его наличии)
заявителя /

подпись
Ф.И.О. (при его наличии)
руководителя юридического лица

      ____________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан